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Nº %

Andalucía 380.282 23,49

Aragón 44.972 2,78

Asturias (Principado de) 35.116 2,17

Balears (Illes) 25.071 1,55

Canarias 42.913 2,65

Cantabria 21.421 1,32

Castilla y León 117.079 7,23

Castilla-La Mancha 85.212 5,26

Catalunya  288.070 17,79

Comunitat Valenciana 100.610 6,21

Extremadura 52.925 3,27

Galicia 79.368 4,90

Madrid (Comunidad de) 170.671 10,54

Murcia ( Región de) 43.138 2,66

Navarra (Comunidad Foral de) 18.224 1,13

País Vasco 95.057 5,87

Rioja (La) 14.926 0,92

Ceuta y Melilla 3.988 0,25

TOTAL 1.619.043 100,00

Solicitudes 
RegistradasÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 380.282 4,53 Extremadur
a 4,84

Aragón 1.317.847 2,83 44.972 3,41 Castilla y 
León 4,74

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 35.116 3,34 La Rioja 4,71

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 25.071 2,27 Andalucía 4,53

Canarias 2.100.306 4,50 42.913 2,04 País Vasco 4,34

Cantabria 585.179 1,26 21.421 3,66 Castilla-La 
Mancha 4,14 

Castilla y León 2.472.052 5,30 117.079 4,74 Catalunya  3,84

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 85.212 4,14 Cantabria 3,66

Catalunya  7.508.106 16,10 288.070 3,84 Aragón 3,41

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 100.610 2,02 Asturias 
(Principado 3,34

Extremadura 1.092.997 2,34 52.925 4,84 Murcia ( 
Región de) 2,94

Galicia 2.732.347 5,86 79.368 2,90 Galicia 2,90

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 170.671 2,65 Navarra 
(Comunidad 2,85 

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 43.138 2,94 Madrid 
(Comunidad 2,65

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 18.224 2,85 Ceuta y 
Melilla 2,35

País Vasco 2.189.257 4,70 95.057 4,34 Balears 
(Illes) 2,27

La Rioja 317.053 0,68 14.926 4,71 Canarias 2,04

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 3.988 2,35 Comunitat 
Valenciana 2,02

TOTAL 46.624.382 100,00 1.619.043 3,47 

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.
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Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.427 0,23 27.501 2,63 19.543 1,87 39.442 3,76 37.855 3,61 55.368 5,29 222.834 21,27 642.672 61,34 1.047.642 100,00

Hombre 2.898 0,51 46.686 8,17 27.463 4,81 50.161 8,78 42.677 7,47 52.568 9,20 119.118 20,85 229.830 40,22 571.401 100,00

TOTAL 5.325 0,33 74.187 4,58 47.006 2,90 89.603 5,53 80.532 4,97 107.936 6,67 341.952 21,12 872.502 53,89 1.619.043 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

5325 74.187 47.006 89.603 80.532 #### 341.952 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD
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TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Nº % Nº % 
solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 380.282 23,49 356.442 93,73 81.643 22,90 116.424 32,66 89.617 25,14 287.684 80,71

Aragón 44.972 2,78 40.259 89,52 10.841 26,93 12.643 31,40 10.033 24,92 33.517 83,25

Asturias (Principado de) 35.116 2,17 31.829 90,64 7.060 22,18 8.341 26,21 8.328 26,16 23.729 74,55

Balears (Illes) 25.071 1,55 23.251 92,74 5.301 22,80 7.740 33,29 5.432 23,36 18.473 79,45

Canarias 42.913 2,65 36.372 84,76 11.796 32,43 10.480 28,81 8.509 23,39 30.785 84,64

Cantabria 21.421 1,32 20.993 98,00 5.671 27,01 7.101 33,83 4.876 23,23 17.648 84,07

Castilla y León 117.079 7,23 109.812 93,79 27.812 25,33 29.651 27,00 27.992 25,49 85.455 77,82

Castilla-La Mancha 85.212 5,26 80.799 94,82 18.485 22,88 22.061 27,30 24.104 29,83 64.650 80,01

Catalunya  288.070 17,79 267.648 92,91 52.274 19,53 86.668 32,38 77.881 29,10 216.823 81,01

Comunitat Valenciana 100.610 6,21 85.182 84,67 20.097 23,59 25.450 29,88 21.987 25,81 67.534 79,28

Extremadura 52.925 3,27 46.983 88,77 11.711 24,93 11.616 24,72 11.853 25,23 35.180 74,88

Galicia 79.368 4,90 77.384 97,50 24.692 31,91 23.417 30,26 18.035 23,31 66.144 85,48

Madrid (Comunidad de) 170.671 10,54 169.257 99,17 45.378 26,81 42.988 25,40 38.715 22,87 127.081 75,08

Murcia ( Región de) 43.138 2,66 42.608 98,77 14.487 34,00 16.109 37,81 8.008 18,79 38.604 90,60

Navarra (Comunidad Foral de) 18.224 1,13 17.941 98,45 3.299 18,39 5.351 29,83 5.339 29,76 13.989 77,97

País Vasco 95.057 5,87 92.707 97,53 19.591 21,13 24.645 26,58 28.401 30,64 72.637 78,35

Rioja (La) 14.926 0,92 14.840 99,42 2.941 19,82 3.798 25,59 3.709 24,99 10.448 70,40

Ceuta y Melilla 3.988 0,25 3.891 97,57 901 23,16 1.041 26,75 720 18,50 2.662 68,41

TOTAL 1.619.043 100,00 1.518.198 93,77 363.980 23,97 455.524 30,00 393.539 25,92 1.213.043 79,90
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ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes Grado l Grado III



Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 356.442 4,24 Rioja (La) 4,68

Aragón 1.317.847 2,83 40.259 3,05 Castilla y 
León 4,44

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 31.829 3,03 Extremadura 4,30

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 23.251 2,11 Andalucía 4,24

Canarias 2.100.306 4,50 36.372 1,73 País Vasco 4,23

Cantabria 585.179 1,26 20.993 3,59 Castilla-La 
Mancha 3,92

Castilla y León 2.472.052 5,30 109.812 4,44 Cantabria 3,59

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 80.799 3,92 Catalunya  3,56

Catalunya  7.508.106 16,10 267.648 3,56 Aragón 3,05

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 85.182 1,71 Asturias 
(Principado 3,03

Extremadura 1.092.997 2,34 46.983 4,30 Murcia ( 
Región de) 2,90

Galicia 2.732.347 5,86 77.384 2,83 Galicia 2,83

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 169.257 2,63 Navarra 
(Comunidad 2,80

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 42.608 2,90 Madrid 
(Comunidad 2,63

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 17.941 2,80 Ceuta y 
Melilla 2,29

País Vasco 2.189.257 4,70 92.707 4,23 Balears 
(Illes) 2,11

Rioja (La) 317.053 0,68 14.840 4,68 Canarias 1,73

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 3.891 2,29 Comunitat 
Valenciana 1,71

TOTAL 46.624.382 100,00 1.518.198 3,26
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Dictámenes
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.
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DICTÁ-
MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 356.442 19.014 5,33 28.758 8,07 33.871 9,50 23.761 6,67 40.133 11,26 52.530 14,74 16.232 4,55 24.564 6,89 48.821 13,70 68.758 19,29

Aragón 40.259 1.538 3,82 2.883 7,16 6.420 15,95 2.087 5,18 3.794 9,42 6.762 16,80 1.819 4,52 2.764 6,87 5.450 13,54 6.742 16,75

Asturias 31.829 1.305 4,10 1.759 5,53 3.996 12,55 1.333 4,19 2.232 7,01 4.776 15,01 1.392 4,37 1.744 5,48 5.192 16,31 8.100 25,45

Illes Balears 23.251 713 3,07 1.627 7,00 2.961 12,73 1.291 5,55 2.042 8,78 4.407 18,95 867 3,73 926 3,98 3.639 15,65 4.778 20,55

Canarias 36.372 2.739 7,53 3.980 10,94 5.077 13,96 2.439 6,71 3.203 8,81 4.838 13,30 1.533 4,21 1.573 4,32 5.403 14,85 5.587 15,36

Cantabria 20.993 1.043 4,97 1.968 9,37 2.660 12,67 1.514 7,21 2.325 11,08 3.262 15,54 1.186 5,65 1.243 5,92 2.447 11,66 3.345 15,93

Castilla y León 109.812 4.722 4,30 7.674 6,99 15.416 14,04 5.016 4,57 7.757 7,06 16.878 15,37 4.973 4,53 5.515 5,02 17.504 15,94 24.357 22,18
Castilla-La 
Mancha 80.799 2.745 3,40 5.145 6,37 10.595 13,11 3.693 4,57 6.169 7,63 12.199 15,10 3.967 4,91 6.845 8,47 13.292 16,45 16.149 19,99

Catalunya 267.648 9.516 3,56 20.734 7,75 22.024 8,23 15.824 5,91 27.888 10,42 42.956 16,05 10.096 3,77 16.308 6,09 51.477 19,23 50.825 18,99
Comunitat 
Valenciana  

85.182 4.753 5,58 7.131 8,37 8.213 9,64 6.255 7,34 10.409 12,22 8.786 10,31 5.826 6,84 7.827 9,19 8.334 9,78 17.648 20,72

Extremadura 46.983 2.242 4,77 3.407 7,25 6.062 12,90 1.991 4,24 2.994 6,37 6.631 14,11 1.303 2,77 1.847 3,93 8.703 18,52 11.803 25,12

Galicia 77.384 4.678 6,05 7.115 9,19 12.899 16,67 5.076 6,56 7.063 9,13 11.278 14,57 3.772 4,87 4.729 6,11 9.534 12,32 11.240 14,52

Madrid  169.257 8.466 5,00 12.856 7,60 24.056 14,21 9.335 5,52 12.071 7,13 21.582 12,75 8.081 4,77 10.004 5,91 20.630 12,19 42.176 24,92
Murcia ( Región 
de) 42.608 4.395 10,31 4.708 11,05 5.384 12,64 3.939 9,24 6.059 14,22 6.111 14,34 2.375 5,57 2.320 5,44 3.313 7,78 4.004 9,40

Navarra  17.941 550 3,07 515 2,87 2.234 12,45 614 3,42 1.013 5,65 3.724 20,76 592 3,30 989 5,51 3.758 20,95 3.952 22,03

País Vasco  92.707 2.135 2,30 4.485 4,84 12.971 13,99 3.379 3,64 5.800 6,26 15.466 16,68 3.504 3,78 4.834 5,21 20.063 21,64 20.070 21,65

La Rioja 14.840 684 4,61 845 5,69 1.412 9,51 566 3,81 1.157 7,80 2.075 13,98 360 2,43 786 5,30 2.563 17,27 4.392 29,60

Ceuta y Melilla 3.891 155 3,98 187 4,81 559 14,37 128 3,29 149 3,83 764 19,64 88 2,26 83 2,13 549 14,11 1.229 31,59

TOTAL 1.518.198 71.393 4,70 115.777 7,63 176.810 11,65 88.241 5,81 142.258 9,37 225.025 14,82 67.966 4,48 94.901 6,25 230.672 15,19 305.155 20,10

GRADO I 
Nivel 2 GRADO l SIN GRADOGRADO I 

Nivel 1
GRADO II 

Nivel 1 GRADO IIGRADO II 
Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1 GRADO III
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PERSONAS 
BENEFICIA-
RIAS CON 
PRESTA-
CIONES

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA 

BENEFICIA-
RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 184.985 867 0,36 74.865 31,36 51.747 21,68 13.367 5,60 23.714 9,93 3.227 1,35 70.904 29,70 10 0,00 238.701 100,00 1,29

Aragón 20.408 1.395 6,36 112 0,51 772 3,52 1.353 6,17 3.638 16,60 4.390 20,03 10.260 46,81 0 0,00 21.920 100,00 1,07

Asturias (Principado de) 19.812 5.681 22,21 890 3,48 3.218 12,58 2.158 8,44 3.020 11,81 2.173 8,50 8.433 32,97 2 0,01 25.575 100,00 1,29

Illes Balears 14.328 111 0,77 0 0,00 274 1,91 1.069 7,45 1.982 13,81 808 5,63 10.109 70,43 0 0,00 14.353 100,00 1,00

Canarias 16.512 32 0,19 463 2,74 25 0,15 3.558 21,08 3.439 20,38 2.471 14,64 6.890 40,82 0 0,00 16.878 100,00 1,02

Cantabria 13.555 0 0,00 1.147 7,57 907 5,99 1.581 10,43 3.737 24,66 0 0,00 7.781 51,35 0 0,00 15.153 100,00 1,12

Castilla y León 85.027 11.984 11,06 8.355 7,71 22.395 20,67 8.121 7,50 8.006 7,39 25.117 23,18 24.049 22,20 307 0,28 108.334 100,00 1,27

Castilla-La Mancha 41.320 3.949 7,66 5.930 11,51 10.122 19,64 2.854 5,54 11.327 21,98 3.602 6,99 13.748 26,67 9 0,02 51.541 100,00 1,25

Catalunya  124.745 1.193 0,75 15.803 10,00 21.502 13,60 10.703 6,77 27.559 17,43 9.310 5,89 72.011 45,55 14 0,01 158.095 100,00 1,27

Comunitat Valenciana 50.280 477 0,88 4.496 8,26 0 0,00 6.334 11,64 10.599 19,47 5.574 10,24 26.949 49,51 4 0,01 54.433 100,00 1,08

Extremadura 24.309 1.020 3,83 1.454 5,46 664 2,50 1.682 6,32 4.366 16,41 10.375 38,99 7.045 26,48 0 0,00 26.606 100,00 1,09

Galicia 48.531 3.014 5,57 2.513 4,65 16.509 30,53 6.547 12,11 7.662 14,17 4.929 9,11 12.815 23,70 88 0,16 54.077 100,00 1,11

Madrid (Comunidad de) 108.282 3.030 2,14 32.822 23,18 31.065 21,94 14.640 10,34 23.065 16,29 12.464 8,80 24.468 17,28 50 0,04 141.604 100,00 1,31

Murcia ( Región de) 32.109 3.584 8,90 5.234 12,99 192 0,48 3.518 8,73 4.151 10,31 1.824 4,53 21.777 54,06 0 0,00 40.280 100,00 1,25
Navarra (Comunidad 
Foral de) 9.692 173 1,46 1.239 10,43 776 6,53 284 2,39 1.873 15,77 1.056 8,89 6.475 54,51 2 0,02 11.878 100,00 1,23

País Vasco 54.925 83 0,13 4.027 6,07 6.608 9,96 6.464 9,74 12.073 18,20 1.414 2,13 30.635 46,18 5.033 7,59 66.337 100,00 1,21

La Rioja 7.659 815 7,69 2.353 22,19 1.992 18,79 802 7,56 1.423 13,42 814 7,68 2.403 22,67 0 0,00 10.602 100,00 1,38

Ceuta y Melilla 2.574 418 12,20 565 16,50 744 21,72 72 2,10 208 6,07 4 0,12 1.414 41,28 0 0,00 3.425 100,00 1,33

TOTAL 859.053 37.826 3,57 162.268 15,31 169.512 15,99 85.107 8,03 151.842 14,33 89.552 8,45 358.166 33,80 5.519 0,52 1.059.792 100,00 1,23

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia
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1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

Ayuda a 
Domicilio

Atención 
Residencial TOTAL



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 754 0,13 16.418 2,90 13.735 2,43 26.215 4,63 21.242 3,75 27.216 4,81 96.769 17,10 363.531 64,24 565.880 100,00

Hombre 934 0,32 28.818 9,83 18.557 6,33 32.802 11,19 24.673 8,42 27.746 9,46 55.081 18,79 104.562 35,67 293.173 100,00

TOTAL 1.688 0,20 45.236 5,27 32.292 3,76 59.017 6,87 45.915 5,34 54.962 6,40 151.850 17,68 468.093 54,49 859.053 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y 

+
1.688 45.236 32.292 ### 45.915 #### 151.850 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 184.985 2,20 Castilla y 
León 3,44

Aragón 1.317.847 2,83 20.408 1,55 País Vasco 2,51

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 19.812 1,88 Rioja (La) 2,42

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 14.328 1,30 Cantabria 2,32

Canarias 2.100.306 4,50 16.512 0,79 Extremadur
a 2,22

Cantabria 585.179 1,26 13.555 2,32 Andalucía 2,20

Castilla y León 2.472.052 5,30 85.027 3,44 Murcia ( 
Región de) 2,19

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 41.320 2,01 Castilla-La 
Mancha 2,01

Catalunya  7.508.106 16,10 124.745 1,66 Asturias 
(Principado 1,88

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 50.280 1,01 Galicia 1,78

Extremadura 1.092.997 2,34 24.309 2,22 Madrid 
(Comunidad 1,68

Galicia 2.732.347 5,86 48.531 1,78 Catalunya  1,66

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 108.282 1,68 Aragón 1,55

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 32.109 2,19 Ceuta y 
Melilla 1,52

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 9.692 1,51 Navarra 
(Comunidad 1,51

País Vasco 2.189.257 4,70 54.925 2,51 Balears 
(Illes) 1,30

Rioja (La) 317.053 0,68 7.659 2,42 Comunitat 
Valenciana 1,01

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 2.574 1,52 Canarias 0,79

TOTAL 46.624.382 100,00 859.053 1,84

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN 
DE LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 
beneficiarias 

con prestaciones

Situación a 30 de Noviembre de 2016

3,44

2,51
2,42

2,32
2,22 2,20 2,19

2,01
1,88

1,78
1,68 1,66

1,55 1,52 1,51

1,30

1,01

0,79

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 167.797 70,30% 70.904 29,70% 238.701 100,00%

Aragón 11.660 53,19% 10.260 46,81% 21.920 100,00%

Asturias (Principado de) 17.142 67,03% 8.433 32,97% 25.575 100,00%

Illes Balears 4.244 29,57% 10.109 70,43% 14.353 100,00%
Prestación 
económica para 
cuidados en el 

33,80

Canarias 9.988 59,18% 6.890 40,82% 16.878 100,00% Prestaciones económica 
vinculada al servicio 8,45

Cantabria 7.372 48,65% 7.781 51,35% 15.153 100,00% Prestación económica 
Asistencia Personal 0,52

Castilla y León 84.285 77,80% 24.049 22,20% 108.334 100,00% Prestaciones por Servicios 57,23

Castilla-La Mancha 37.793 73,33% 13.748 26,67% 51.541 100,00%

Catalunya  86.084 54,45% 72.011 45,55% 158.095 100,00%

Comunitat Valenciana 27.484 50,49% 26.949 49,51% 54.433 100,00%

Extremadura 19.561 73,52% 7.045 26,48% 26.606 100,00%

Galicia 41.262 76,30% 12.815 23,70% 54.077 100,00%

Madrid (Comunidad de) 117.136 82,72% 24.468 17,28% 141.604 100,00%

Murcia ( Región de) 18.503 45,94% 21.777 54,06% 40.280 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 5.403 45,49% 6.475 54,51% 11.878 100,00%

País Vasco 35.702 53,82% 30.635 46,18% 66.337 100,00%

La Rioja 8.199 77,33% 2.403 22,67% 10.602 100,00%

Ceuta y Melilla 2.011 58,72% 1.414 41,28% 3.425 100,00%

TOTAL 701.626 66,20% 358.166 33,80% 1.059.792 100,00%

Situación a 30 de Noviembre de 2016
1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen 
las prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la 
prestación económica de asistencia personal.

TOTAL 
PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

ÁMBITO 
TERRITORIAL

33,80

8,450,52

57,23

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios
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